



RADA MIEJSKA W WĄCHOCKU
27-215 Wąchock, ul. Wielkowiejska 1,
tel. 41 2736149,
email: biurorady@wachoek.pl

PROTOKÓŁ Z VI
SESJI RADY MIEJSKIEJ
W WĄCHOCKU,
KTÓRA ODBYŁA SIĘ
27 MARCA 2015 r.

Protokołował: Konrad Borek podinspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku.

Obradom przewodniczył: Adrian Malinowski Przewodniczący Rady Miejskiej
w Wąchocku.

Protokół Nr VI/2015
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,
która odbyła się 27 marca 2015 r.

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Sali Widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00

Uczestniczyło w niej 15 radnych.

(Lista obecności - załącznik nr 1)

Porządek obrad VI sesji Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.*
- 2. Przyjęcie porządku obrad.*
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*
- 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy w Wąchocku za okres między sesjami.*
- 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.*
- 6. Wnioski i zapytania.*
- 7. Informacja z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy w Starachowicach w 2014 roku.*
- 8. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Starachowicach na temat bezrobocia w gminie i powiecie za 2014 rok.*
- 9. Informacja na temat planowanych inwestycji drogowych na terenie Gminy w 2015 r.*
 - a) Informacja Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad Oddział w Kielcach,*
 - b) Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach,*
 - c) Informacja Urzędu Miasta i Gminy Wąchock.*
- 10. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock na temat realizowanych i planowanych inwestycji i remontów w 2015 roku.*
- 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.*
- 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej na okres kadencji.*
- 13. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.*
- 14. Interpelacje i oświadczenia radnych.*

15. Sprawy różne.

16. Zamknięcie sesji

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski**, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock wraz z przedstawicielami Urzędu Miasta i Gminy,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Mieszkańców
- Kierowników jednostek
- Zaproszonych gości
- Redaktorów prasy lokalnej.

(Listy obecności - załącznik nr 2 i 3)

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przedstawił ww. plan przebiegu obrad sesji. Następnie zapytał czy do przedstawionego porządku obrad są proponowane zmiany.

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka poprosiła o dodanie do porządku obrad, jako punktu 12a w brzmieniu *„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na nieruchomości gminną, z dotychczasowym jej dzierżawcą.”*

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o zmianę kolejności w porządku obrad punktu 9 dot. *Informacja na temat planowanych inwestycji drogowych na terenie Gminy w 2015 r.* i rozpatrzenie go, jako punkt 7 zaś kolejnym punktom w porządku obrad nadać stosowną numerację. Następnie zarządził głosowanie w sprawie dokonania zmian w porządku obrad sesji.

Wnioski o zmiany w porządku obrad przyjęto jednogłośnie w głosowaniu tj. 15 głosami „za” przy 0 „przeciw” i „wstrzymujących się” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy do protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Wąchocku są zgłaszane uwagi.

Do protokołu z V sesji Rady Miejskiej w Wąchocku nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Ad. pkt 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy w Wąchocku za okres między sesjami.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 4)

Ad pkt 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przedstawił sprawozdanie z pracy za okres między sesjami. Następnie zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 5)

Ad. pkt 6. Wnioski i zapytania.

Lista zgłoszonych wniosków i zapytań

(załącznik nr 6)

Ponadto:

Sołtys Sołectwa Marcinków Ewa Madej zapytała o kwestie związane z prawdopodobnym ulokowaniem na terenie Marcinkowa schroniska dla psów. Poprosiła o szczegółową informację na ten temat.

Ad. pkt 7. Informacja na temat planowanych inwestycji drogowych na terenie Gminy w 2015 r.

a) Informacja Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad Oddział w Kielcach,

Kierownik Rejonu GDDKiA w Starachowicach Marta Mosiołek przedstawiła informację dot. wykonanych remontach w 2014 r. na DK-42 przebiegającej przez Gminę Wąchock oraz planowanych remontach na 2015 r. Oznajmiła, że w ubiegłym roku na remont odcinka drogi w Wielkiej Wsi wydano ponad 1 milion złotych, dodatkowo w ramach remontów wykonano cząstkowe uzupełnienia asfaltu, odmalowanie oznakowania poziomego, uzupełnienie oznakowania pionowego, prace pielęgnacyjne oraz wykonywano bieżące prace naprawcze związane z eksploatacją urządzeń inżynierskich. Dodała, że w br. GDDKiA zamierza przeprowadzić prace remontowe podobnego typu jak w roku ubiegłym.

Rzecznik prasowy GDDKiA Oddział w Kielcach Małgorzata Pawelec dodała, że do chwili obecnej GDDKiA w Kielcach nie otrzymała informacji na temat uzyskania możliwych środków finansowych na prowadzenie dodatkowych zadań inwestycyjnych. Zakomunikowała ponadto, że w budżecie GDDKiA Oddział w Kielcach na chwile obecną zabezpieczono środki finansowe na remont DK-42 odcinka drogi od Starachowic w kierunku Skarżyska do granicy z Wąchockiem oraz odtworzenie rowów odwadniających wraz z remontem chodników dla pieszych.

Radny Robert Janus zapytał czy będzie wykonany kompleksowy remont DK-42 w związku z „zawieszeniem” budowy tzw. Obwodnicy Wąchocka. Przypomniał, także, że radni Rady Miejskiej w Wąchocku na przestrzeni ostatnich lat wielokrotnie w pismach i wnioskach kierowanych do GDDKiA Oddział w Kielcach wskazywali nie tylko potrzebę kompleksowego remontu istniejącej drogi, ale także budowę brakujących odcinków chodników dla pieszych w Parszowie (ul. Grabowa, Złotoglin w kierunku Wielkiej Wsi) i w Wąchocku (ul. Starachowicka od stacji LPG do Starachowic). Zapytał następnie czy na takie zadania inwestycyjne GDDKiA ma wystarczające środki finansowe, aby spełnić prośby mieszkańców i wnioski samorządowców.

Rzecznik prasowy GDDKiA Oddział w Kielcach Małgorzata Pawelec odpowiedziała, że na daną chwilę GDDKiA nie otrzymała dodatkowych środków finansowych na budowę nowych odcinków chodników dla pieszych. Dodała, że zwyczajowo środki na takie zadania są przyznawane na przełomie maja i czerwca. Wyjaśniła następnie, że ewentualna budowa chodników dla pieszych jest rozpoczynana wtedy, gdy przy drodze krajowej m.in. dochodzi do dużej liczby zdarzeń drogowych z udziałem pieszych a na takiej drodze dodatkowo

występuje duże natężenie ruchu drogowego. Po spełnieniu określonych wytycznych GDDKiA Oddział w Kielcach może prosić centrale o wpisanie budowy takiego chodnika do Krajowego Programu Budowy Chodników.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy GDDKiA Oddział w Kielcach ma przygotowaną listę chodników do budowy na wypadek przyznania przez rząd dodatkowych środków na ich budowę.

Rzecznik prasowy GDDKiA Oddział w Kielcach Małgorzata Pawelec odpowiedziała, że jest sporządzona lista budowy chodników, które wymagają większego dofinansowania. Dodała, że bardzo dużo zależy czy dodatkowe środki na budowę chodników zostaną przekazane do oddziału wojewódzkiego. Zakomunikowała także, że w ubiegłym roku dla GDDKiA Oddział w Kielcach na takie cele nie przyznano ani złotówki.

Radny Robert Janus zapytał czy samorządowcy i mieszkańcy Wąchocka mogą w inny sposób niż do tej pory spowodować, aby budowa obwodnicy GP42 była realizowana mimo wpisania jej na listę rezerwowych zadań drogowych.

Rzecznik prasowy GDDKiA Oddział w Kielcach Małgorzata Pawelec odpowiedziała, że decyzja o rozpoczęciu wspomianej inwestycji leży w gestii rządu a GDDKiA Oddział w Kielcach jest tylko wykonawcą podjętych decyzji. Dodała, że nie jest jeszcze oficjalnie potwierdzone, aby budowa obwodnicy Wąchocka była wpisana na listę rezerwową planowanych inwestycji drogowych. Poprosiła następnie, aby po przyjęciu przez Radę Miejską protokołu z dzisiejszej sesji przesłać jego kopię do GDDKiA Oddział w Kielcach.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że członkowie komisji wnikliwie analizowali materiał przedłożony przez GDDKiA Oddział w Kielcach. Stwierdził, że radni są niezadowoleni z informacji, jakie donoszą lokalne media, że budowa tzw. Obwodnicy Wąchocka jest zawieszona i w najbliższych latach nie należy się spodziewać jej budowy. Dodał, że za to w okresie wyborczym lokalni politycy prześcigają się w składaniu obietnic inwestycyjnych dot. budowy obwodnic m.in. Opatowa czy Morawicy. Budzi to niezadowolenie wśród mieszkańców, którzy liczyli, że budowa GP-42 znacząco zmniejszy panujący na DK-42 wzmożony ruch samochodowy i podniesie bezpieczeństwo pieszych. Dodał, że mieszkańcy są zniechęceni złożonymi obietnicami politycznymi i czują się wprost oszukani, ponieważ przez to, że obwodnica być może kiedyś w przyszłości będzie budowana torpeduje się plany odrestaurowania istniejącego szlaku komunikacyjnego przecinającego Wąchock. Budową obwodnicy tłumaczy się też brak kompleksowego remontu istniejącej DK-42. Prośby i wnioski radnych np. o budowę chodnika na ulicy Starachowickiej od stacji

benzynowej do Wygody czy ustawienia aktywnego oznakowania świetlnego przejścia dla pieszych między Placem mjr Ponurego a ulicą Starachowicką są nierealizowane. Ponadto złożony był wniosek o odtworzenie pasa drogowego wzdłuż DK-42 na odcinku od Wąchocka do Starachowic. Wyjaśnił, że odtworzenie pasa drogowego znacząco podniesie bezpieczeństwo pieszych oraz rowerzystów, którzy do tej pory zmuszeni są korzystać z wąskiego pobocza drogowego. Dodał, że należy odtworzyć rowy odwadniające, wyciąć krzaki i drzewa oraz zdemontować płoty, które mieszkańcy postawili na terenach będących własnością GDDKiA.

Rzecznik prasowy GDDKiA Oddział w Kielcach Małgorzata Pawelec oznajmiła, że odpowiedź na złożony wniosek zostanie udzielona wnioskodawcy pisemnie. Dodała, że remont nawierzchni istniejącej drogi krajowej jest wykonywany etapami na tyle na ile pozwalają środki finansowe GDDKiA.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk zapytał czy w ogóle jest realne odtworzenie pasa drogowego wzdłuż DK-42 od Wąchocka do Starachowic.

Rzecznik prasowy GDDKiA Oddział w Kielcach Małgorzata Pawelec zakomunikowała, że szczegółową odpowiedź w tej sprawie wnioskodawca otrzyma pisemnie w stosownym terminie.

Radny Robert Janus zapytał, który odcinek DK-42 będzie remontowany i jaki zakres robót w ramach remontu jest przewidziany do realizacji.

Kierownik Rejonu GDDKiA w Starachowicach Marta Mosiołek odpowiedziała, że remontowi zostanie poddany odcinek DK-42 od Starachowic do granicy z Wąchockiem, w ramach tego remontu zostanie wykonane położenie nowej nawierzchni asfaltu, odtworzenie odwodnienia drogi, mostków i remont chodników, jeśli pozwolą na to środki finansowe.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski poprosił o udrożnienie rowów odprowadzających wodę na ulicy Staszica (od nr 39 do nr 55), Złotoglin (dawny Dom Nauczyciela) do Kamieniczek. Zapytał następnie, kiedy będzie możliwe zrealizowanie tego wniosku.

Kierownik Rejonu GDDKiA w Starachowicach Marta Mosiołek odpowiedziała, że roboty te zostaną wykonane w przypadku otrzymania zgody na przeprowadzenie takich prac przez pracowników GDDKiA. Dodała, że niedawno wydała pozwolenia na prowadzenie bieżącego utrzymania rowów (tj. wycinkę, podcinkę drzew i krzaków oraz koszenia i porządkowanie ze śmieci rowów).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy firma, która układała światłowód w Parszowie należycie wyrówna teren i zniweluje ubytki ziemne zlokalizowane na działkach prywatnych oraz w pasie drogowym po przeprowadzonej inwestycji.

Kierownik Rejonu GDDKiA w Starachowicach Marta Mosiolek odpowiedziała, że firma, która układała światłowód ma poprawić i zniwelować powstałe ubytki.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Sylwester Rudzki podziękował za remont odcinka drogi w Wielkiej Wsi i za wykonanie dodatkowych zatoczek autobusowych. Zapytał następnie, kiedy będzie decyzja o budowie GP42 lub umieszczeniu jej na liście rezerwowej planowanych zadań inwestycyjnych.

Rzecznik prasowy GDDKiA Oddział w Kielcach Małgorzata Pawelec odpowiedziała, że pytanie odnośnie przyszłości GP42 powinno zostać zadane Radzie Ministrów nie zaś GDDKiA.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk zapytał czy możliwe jest, aby GDDKiA przeprowadziła przegląd drożności przepustów na rogu ulicy Krótkiej i Starachowickiej w kierunku Wygody oraz je oczyściła.

Kierownik Rejonu GDDKiA w Starachowicach Marta Mosiolek odpowiedziała, że takie zadanie musi uzyskać akceptację władz GDDKiA Oddział w Kielcach oraz uzyskanie zgody od właściciela posesji, przy której znajduje się niedrożny przepust. Wyjaśniła, że zgodnie w obowiązującym prawem m.in. za drożność przepustów odpowiadają mieszkańcy, przy których posesjach się one znajdują.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk zapytał, kto odpowiada za drożność przepustów w przypadku nieuregulowanych spraw dziedziczości lub w przypadku pustostanów, przy których są takie urządzenia.

Kierownik Rejonu GDDKiA w Starachowicach Marta Mosiolek odpowiedziała, że odpowiada najbliższa rodzina, spadkobiercy lub współwłaściciel. Dodała, że w przypadku samowolnego podjęcia działań przy udrażnianiu przepustów bez otrzymania zgody od właściciela mogą grozić konsekwencje karne.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski oznajmił, że podjęta dyskusja wskazuje jednoznacznie, z jakim zaangażowaniem do problemu braku wystarczającej ilości chodników, wstrzymania prac związanych z budową GP42 oraz niewystarczającymi remontami istniejącej DK42 podchodzą samorządowcy z terenu Gminy Wąchock oraz mieszkańcy.

Rzecznik prasowy GDDKiA Oddział w Kielcach Małgorzata Pawelec poprosiła o przesłanie kopii protokołu do GDDKiA oddział w Kielcach z dzisiejszej sesji po jego zatwierdzeniu przez Radę Miejską. Następnie złożyła zebranych na sali życzenia świąteczne.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski podziękował za przybycie przedstawicielom GDDKiA oraz podziękował w imieniu Rady Miejskiej w Wąchocku za złożone życzenia świąteczne następnie złożył życzenia świąteczne pracownikom GDDKiA. Zapytał następnie czy ktoś ma jeszcze pytania lub uwagi do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 7)

b) Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach

Kierownik Drogowej Służby Liniowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Starachowicach Jarosław Trzebiński podziękował za zaproszenie do udziału w sesji. Dodał, że rzeczowa informacja o planowanych inwestycjach drogowych na terenie Gminy Wąchock realizowanych przez ZDP w Starachowicach została przekazana radnym w terminie. Uściślił następnie, że niedawno zakończył się przetarg na remont drogi powiatowej w miejscowości Wąchock i Parszów, w którym najniższą ofertę złożył Budromost na kwotę odpowiednio 2,1 mln zł i 2,5 mln zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania lub uwagi do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 8)

c) Informacja Urzędu Miasta i Gminy Wąchock.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że na posiedzeniu komisji bardzo wnikliwie analizowano informację o planowanych remontach drogowych na terenie Gminy Wąchock oraz dyskutowano nad możliwościami finansowymi budżetu gminy pod kątem rozszerzenia zakresu inwestycji o utwardzenie asfaltem krótkich odcinków dróg gruntowych. Przypomniał, że w obecnej chwili najpilniejszego utwardzenia wymagają drogi na ulicy Górnej, Nadrzecznej i Błonie, jako alternatywne szlaki komunikacyjne. Dodał ponadto, że do Biura Rady Miejskiej w Wąchocku

mieszkańcy ulicy Górnej złożyli petycję kierowaną do władz gminy o pilne utwardzenie drogi łączącej DK-42 z drogą powiatową przebiegającą przez Rataje.

Mieszkaniec Wąchocka Jan Barański poprosił o udzielenie mu prawa głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił radnych o przegłosowanie wniosku mieszkańca o udzielenie mu prawa głosu.

Prawa głosu mieszkańcowi udzielono jednogłośnie w głosowaniu tj. 15 głosami „za” przy 0 „głosów przeciw” i „wstrzymujących się” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

Mieszkaniec Wąchocka Jan Barański oznajmił, że jest mieszkańcem ulicy Górnej, która wymaga natychmiastowego utwardzenia za pomocą asfaltu nie zaś za pomocą kruszywa czy szlaki. Stwierdził, że tak przeprowadzone remonty mijają się z celem, ponieważ wykonany w ten sposób remont rozwiązuje problem błota i kolein na drodze na okres około 2 tygodni. Oznajmił, że tak podejmowane działania są tylko wyrzucaniem pieniędzy w błoto. Dodał, że obecnie droga na ulicy Górnej jest utwardzona asfaltem na odcinku około 600 metrów, dalej ciągnie się droga gruntowa, która jest w fatalnym stanie a stan jeszcze bardziej się popsuł po przeprowadzonej inwestycji realizowanej przez PWiK w Starachowicach, która nie poczuwa się do obowiązku wyrównania drogi i poboczy. Stwierdził następnie, że władze gminy znają stanowisko mieszkańców ulicy Górnej i wiedzą, jakie są ich oczekiwania. Dodał, że budowa obwodnicy Starachowic w proponowanej wersji jest zagrożeniem dla Wąchocka, ponieważ ruch drogowy ze strefy ekonomicznej zostanie bezpośrednio skierowany na DK-42 a w przyszłości również być może na ulicę Górną. Stwierdził także, że Urząd Marszałkowski w obecnym roku większość środków przeznaczonych na remonty dróg kieruje na remont dróg w Kielcach.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił mieszkańca o skonkretyzowanie pytania w sprawie planowanych inwestycji drogowych realizowanych przez Gminę Wąchock.

Mieszkaniec Wąchocka Jan Barański poprosił o oczyszczenie z piachu, kurzu i pyłów drogę na ulicy Górnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski ponownie poprosił mieszkańca o skonkretyzowanie pytania w sprawie planowanych inwestycji drogowych realizowanych przez Gminę Wąchock.

Mieszkaniec Wąchocka Jan Barański oznajmił, że oczekuje od władz gminy podjęcia działań zmierzających do utwardzenia drogi na ulicy Górnej oraz informacji o planowanych remontach dróg na terenie Wąchocka z określeniem terminu ich realizacji.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela oznajmił, że składanie petycji, żądań przez mieszkańców nie rozwiąże problemu i nie przyspieszy procedur uzyskiwania zgód na budowę dróg przez gminę. Stwierdził, że w obecnej chwili na terenie Gminy Wąchock występuje jeszcze 8 km dróg gruntowych, które wymagają bardzo szybkiego utwardzenia z uwagi na swoje znaczenie komunikacyjne. Dodał, że na terenie Wąchocka tylko dwie drogi gruntowe kwalifikują się do ich utwardzenia za środki pozyskane w ramach programu przebudowy dróg lokalnych i wśród nich jest droga na ulicy Górnej. Oznajmił, że wszystkie drogi na terenie Gminy Wąchock nawet te gruntowe są przejezdne, zaś remonty dróg odbywają się w razie potrzeby i są uzależnione od możliwości finansowych. Zakomunikował, że w przypadku, gdy zostaną środki finansowe z zimowego utrzymania dróg zaproponuje, aby Rada Miejska przeznaczyła te pieniądze na utwardzenie asfaltem jednej z krótszych dróg gruntowych na terenie Wąchocka.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania lub uwagi do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 9)

Ad. pkt 8. Informacja z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy w Starachowicach w 2014 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że komisja przyjęła do wiadomości przedłożony materiał.

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Starachowicach Cezary Berak przypomniał, że ciało to jest organem opiniodawczo-doradczym starosty w sprawach polityki rynku pracy. Rada działa na podstawie ustawy z dnia 20.04.2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 06.10.2004 r. w sprawie rad zatrudnienia. W skład powiatowej rady zatrudnienia - wchodzi osoby powoływane przez starostę spośród działających na terenie powiatu:

- terenowych struktur każdej reprezentatywnej organizacji związkowej w rozumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji ds. Społeczno - Gospodarczych;
- terenowych struktur każdej reprezentatywnej organizacji pracodawców w rozumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji ds. Społeczno - Gospodarczych;

- społeczno-zawodowych organizacji rolników, w tym związków zawodowych rolników indywidualnych i izb rolniczych;
- jednostek samorządu terytorialnego;
- organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy.

Kadencja rad zatrudnienia trwa 4 lata. Powiatowa Rada Zatrudnienia w Starachowicach wyraża swoją opinię w sprawach należących do zakresu jej kompetencji w formie uchwały.

Dodał, że z dniem 27 maja 2014 r. na podstawie znowelizowanej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Powiatowe Rady Zatrudnienia stają się Powiatowymi Radami Rynku Pracy. Podkreślił ponadto, że bardzo istotnym aspektem w ograniczaniu zjawiska bezrobocia szczególnie wśród młodych ludzi staje się doradztwo zawodowe. Doradztwo zawodowe, które jest prowadzone wśród uczniów gimnazjów oraz liceów zazwyczaj pomaga młodzieży wybrać taki kierunek przyszłych studiów, który umożliwia znalezienie pracy w zawodzie. Dodał ponadto, że bardzo ważnym punktem w doradztwie zawodowym staje się wymiana informacji z lokalnymi przedsiębiorcami, którzy na bieżąco informują Powiatowy Urząd Pracy, jakie zawody są deficytowe na rynku pracy. Dodał, że bardzo istotne w przeciwdziałaniu bezrobociu wśród młodzieży jest odpowiednie kształcenie w zawodach technicznych, które pozwala bez problemu w większości przypadków znaleźć pracę w wyuczonym zawodzie. Zakomunikował ponadto, że w ostatnim czasie ministrowie różnych resortów podpisali porozumienie o podejmowaniu wspólnych działań zmierzających do zwalczania bezrobocia wśród młodzieży.

Przewodnicząca Rady Powiatu w Starachowicach Bożena Wrona dodała, że od początku września br. w jednej ze szkół ponadgimnazjalnej w Starachowicach zostanie otwarty kierunek kształcący elektrotechników profil ten zostanie utworzony przy pomocy koncernu MAN, który podobnie jak to miało miejsce w Poznaniu chce posiadać w swoich kadrach młodych pracowników wykształconych w lokalnych szkołach. Stwierdziła, że dzięki takim działaniom oraz wsparciu potężnego koncernu samochodowego być może w najbliższych latach uda się zatrzymać odpływ miejscowej zdolnej wykształconej młodzieży do większych aglomeracji. Przypomniała, że największym problemem w dalszym rozwoju regionu jest brak odpowiedniej infrastruktury drogowej, która powinna się poprawić poprzez m.in. budowę obwodnicy Starachowic.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Zdzisław Przygoda stwierdził, że przedłożona informacja jest nie tylko wyczerpująca, ale także bogata w treść, do której trudno zgłosić uwagi. Zapytał następnie czy wobec braku przedstawiciela Gminy Wąchock

w składzie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Starachowicach byłoby możliwe jej uzupełnienie o takiego przedstawiciela.

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Starachowicach Cezary Berak wyjaśnił, że skład tego organu został powołany na podstawie zarządzenia ówczesnego starosty, dodał, że propozycję radnego przedstawi nowemu staroście, który być może uzupełni skład tej rady o przedstawiciela z terenu Gminy Wąchock.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania lub uwagi do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 10)

Ad. pkt 9. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Starachowicach na temat bezrobocia w gminie i powiecie za 2014 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że komisja przyjęła do wiadomości przedłożony materiał.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania lub uwagi do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 11)

Ad. pkt 10. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock na temat realizowanych i planowanych inwestycji i remontów w 2015 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła wiadomości do bez uwag przedłożoną informację.

Przewodniczący Komisji, Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec zapytał, kiedy zostanie sfinalizowany zakup działki przy Szkole Podstawowej w Parszowie.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela oznajmił, że w dalszym ciągu trwają rozmowy z właścicielem działki, od którego ma zostać wykupiona działka. Dodał, że rozmowy dobiegają końca i jest, coraz bliżej do ustalenia stawki wykupu

nieruchomości. Stwierdził, że na kolejnej sesji Rady Miejskiej radni będą musieli podjąć uchwałę o zwiększeniu o około 50 tys. zł środków finansowych w budżecie gminy na tego typu przedsięwzięcie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Zdzisław Przygoda zapytał czy wobec korzystniej zakończonych postępowań przetargowych na remonty dróg powiatowych, w których części kosztów partycypuje Gmina Wąchock można byłoby je ponownie wprowadzić do budżetu gminy.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że ostateczny koszt inwestycji będzie znany po jej zakończeniu i oddania do użytku. Wyjaśnił ponadto, że koszty, jakie gmina poniesie z tytułu remontu dróg zostanie udokumentowany na podstawie otrzymanych faktur za realizację tej inwestycji i dopiero wtedy będzie można myśleć jak te ewentualne zaoszczędzone środki finansowe wykorzystać.

Informację przyjęto do wiadomości.

(patrz załącznik nr 9)

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zarządził 10 minutową przerwę, która trwała od godziny 12:00 do godziny 12:10.

Ad. pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji, Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodał, że członkowie komisji wobec licznych pytań, jakie pojawiły się na komisji względem przesunięć środków finansowych dla szkół oraz MGOK-u zgłosili potrzebę, aby w sesji uczestniczyli dyrektorzy w celu udzielenia odpowiedzi na nurtujące radnych pytania.

Radny Robert Janus oznajmił, że faktycznie na posiedzeniu komisji radni w niej zasiadający mieli najwięcej pytań do działalności szkół oraz MGOK-u stad też padła propozycja, aby na sesji przybyli także dyrektorzy szkół. Zapytał następnie, na jakich zasadach zostanie przyjęty instruktor sportu przez MGOK i jakim obiektami będzie ten pracownik się zajmował.

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku Marian Suszał odpowiedział, że zatrudnienie instruktora wychowania fizycznego jest odpowiedzią na wnioski radnych, którzy oczekiwali od MGOK, że ten podmiot również będzie zajmował się organizacją zajęć sportowych.

Radny Robert Janus odpowiedział, że rozumie to, ale oczekiwałby odpowiedzi, kto zostanie przyjęty do pracy w charakterze instruktora wychowania fizycznego, ponieważ na posiedzeniu komisji padło nazwisko i imię tego pracownika, który ma zostać zatrudniony.

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku Marian Suszał odpowiedział, że instruktor, który zostanie zatrudniony będzie zajmował się organizacją zajęć sportowo-rekreacyjnych na obiektach sportowych powstałych w ramach rewitalizacji. Dodał, że ta osoba będzie również pracować w MGOK-u oraz na Hali Gimnastycznej przy Gimnazjum w Wąchocku. Stwierdził także, że nie chciałby się odnosić do wypowiedzi, jakie padały na posiedzeniu komisji, ponieważ w niej nie uczestniczył.

Radny Robert Janus zapytał, czy ta osoba zatrudniona w charakterze instruktora również będzie pracowała na obiektach sportowych w Ratajach, Parszowie, Wielkiej Wsi oraz Marcinkowie.

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku Marian Suszał odpowiedział, że instruktor, który zostanie zatrudniony będzie zajmował się również koordynacją organizacji zajęć sportowych także na wspomnianych wcześniej obiektach. Dodał, że nie podjął jeszcze ostatecznej decyzji, kto zostanie zatrudniony w charakterze instruktora, ponieważ osób zainteresowanych taką pracą ciągle przybywa.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela dodał, że w gestii dyrektora placówki jest, kogo zatrudni w charakterze pracownika. Stwierdził także, że dotychczas w okresie letnio-jesiennym obiektami sportowymi zajmowało się dwóch instruktorów wychowania sportowego zatrudnionych w charakterze pracowników interwencyjnych. Dodał, że jednym z nich był Karol Drej, który swoim profesjonalizmem, zaangażowaniem oraz organizacją zajęć wyrobił sobie bardzo dobrą opinię od osób, które uczęszczały na zajęcia przez niego organizowane. Stwierdził następnie, że taka osoba, jako instruktor będzie idealnym pracownikiem pod kątem wykorzystania potencjału obiektów sportowych i to on powinien zostać zatrudniony. Podkreślił, że ostateczną decyzję o zatrudnieniu kogoś z zainteresowanych osób podejmie dyrektor placówki nie zaś radni czy burmistrz.

Radny Robert Janus stwierdził, że nie podważa kompetencji żadnego z zainteresowanych pracą w charakterze instruktora sportu. Oznajmił, że interesuje go forma zatrudnienia takiej osoby. Dodał, że formalnie nie zna nazwiska i imienia tego drugiego instruktora, który był zatrudniony, jako pracownik interwencyjny.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że dyrektor placówki nie musi ogłaszać konkursu na stanowisko instruktora, ponieważ zatrudnia on pracownika na zasadzie powierzenia mu obowiązków w oparciu o umowę o pracę.

Radny Robert Janus stwierdził, że jeden z instruktorów podjął pracę zarobkową. W przypadku ponownego jego zatrudnienia ten drugi instruktor zostanie bez środków finansowych do życia.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że protestuje przeciwko tak prowadzonej dyskusji, ponieważ oczekuje, aby jak najlepiej były wykorzystywane obiekty sportowe poprzez organizację zajęć prowadzonych przez profesjonalistów. Dodał, że nie można tak stawiać sprawy, że decyzja o zatrudnieniu będzie podejmowana przez pryzmat czy dana osoba jest bezrobotna czy nie. Podkreślił ponadto, że prawdopodobnie zatrudnienie jednego instruktora sportu będzie niewystarczające i będzie potrzeba angażu kolejnych osób na to stanowisko. Dodał, także, że dwóch nauczycieli Michał Lefek oraz Aldona Parka zostało zatrudnionych w charakterze animatorów sportów tylko po to, aby w sezonie wiosenno-letnim obiekty sportowe były maksymalnie wykorzystywane zgodnie ze swoim przeznaczeniem.

Radny Robert Janus stwierdził, że ma nadzieję, że dyrektor placówki podejmie właściwą decyzję.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela stwierdził, że radny optuje za zatrudnieniem drugiego instruktora, zaś on optuje za zatrudnieniem tego pierwszego. Dodał, że dyskusja ta powoduje, że wkracza się w integralne kompetencje dyrektora placówki, zaś dyskusja o zatrudnianiu pracowników nie powinna być omawiana na sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przypomniał dyskutującemu, że dyskusja powinna dotyczyć spraw związanych ze zmianami w budżecie nie zaś sprawami kadrowymi MGOK-u.

Radna Ewa Szczepańska zapytała, do kogo formalnie, jako właściciela należą obiekty sportowe powstałe w ramach rewitalizacji.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że obiekty sportowe powstałe w ramach rewitalizacji są własnością Gminy Wąchock.

Radna Ewa Szczepańska zapytała, co z pomysłem przekazania tych obiektów do MGOK-u i przekształceniu placówki w Centrum Sportu, Rekreacji i Kultury.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że takie pomysły były dyskutowane i omawiane zarówno w poprzedniej kadencji i jak i obecnej, ale na chwilę obecną statut MGOK-u przewiduje, że placówka ta może być odpowiedzialna za organizację imprez sportowych na terenie gminy.

Przewodniczący Komisji, Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec stwierdził jednoznacznie, że dyskusja o sprawach kadrowych na sesji jest nie na miejscu, bo nie jest ona przedmiotem sprawy. Stwierdził, że radnych powinno bardziej interesować jak środki przeznaczone na zatrudnienie instruktora sportu pomogą w organizacji zajęć sportowych na obiektach powstałych w ramach rewitalizacji tak, aby były w pełni wykorzystywane przez mieszkańców i turystów. Dodał, że w jego ocenie bardzo ważne jest, aby zatrudniony pracownik bardzo dużą rolę w swojej pracy przykładał do koordynacji organizowania zajęć sportowych przez szkoły i MGOK.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski wtórował przedmówcy dodając, że po pewnym czasie dyrektor MGOK powinien przedstawić Radzie Miejskiej w Wąchocku krótkie merytoryczne sprawozdanie z pracy i wyników, jakie osiągnięto dzięki zatrudnieniu instruktora sportu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr VI/32/2015

(załącznik nr 12)

Ad. pkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej na okres kadencji.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Sylwester Rudzki oznajmił, że dobrym obyczajem minionych kadencji samorządu było, że w skład Rady Społecznej SZOZ w Wąchocku powoływano radnych, przedstawiciela wojewody oraz burmistrza, jako przewodniczącego tej rady. Dodał, że w projekcie uchwały zaproponowanym przez

UMiG w Wąchocku RS SZOZ składa się z burmistrza, przedstawiciela wojewody, radnych oraz dwóch byłych radnych. Stwierdził, że osoba Haliny Herman, jako byłego pracownika służby zdrowia w tym gremium jest bez zastrzeżeń, ale w przypadku drugiej osoby spoza rady są takie zastrzeżenia. Następnie zgłosił wniosek formalny o usunięcie ze składu Rady Społecznej SZOZ w Wąchocku osoby Konrada Wojtachnio. Argumentował to tym, że po rozmowach z mieszkańcami Wielkiej Wsi uznano, że były radny niczego dobrego nie zrobił dla sołectwa. Zaproponował, aby w miejsce Konrada Wojtachnio powołać, jako przedstawiciela sołectwa Wielka Wieś jego samego.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że przedstawiany projekt uchwały był omawiany na komisjach, zaś przez okres około 2 tygodni radni mogli zgłaszać się do zasiadania radzie społecznej. Dodał, że przez okres tych 14 dni nie udało mu się zebrać wystarczającej liczby członków przyszłej RS SZOZ stąd zaproponował powołanie w jej skład dwóch byłych radnych, którzy wyrazili chęć uczestniczenia w pracach takiego ciała. Stwierdził następnie, że nie złoży w formie autopoprawki zmiany składu takiej rady z uwagi na moralną odpowiedzialność przed Konradem Wojtachnio, któremu osobiście zaproponował pracę w takiej radzie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Zdzisław Przygoda dodał, że były radny Konrad Wojtachnio jest mało aktywny w środowisku, dlatego też deklarację Przewodniczącego Komisji Promocji i Rozwoju Sylwestera Rudzkiego uznaje za właściwą i się do niej przychyła. Dodał, że Konrad Wojtachnio zrozumie tą decyzję.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela uściślił, że nie jest przeciwko kandydaturze Sylwestra Rudzkiego, aby wszedł w skład RS SZOZ-u. Poprosił, aby ewentualnie Rada Miejska wprowadziła autopoprawkę do projektu uchwały w formie zaproponowanej przez Przewodniczącego Komisji Promocji i Rozwoju Sylwestera Rudzkiego.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk zaproponował, aby skład RS SZOZ, jeśli to jest możliwe poszerzyć o jeszcze jedną osobę.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że jest to niemożliwe, ponieważ liczebność składu RS SZOZ w Wąchocku określono w statucie, zaś skład liczbowy zaproponowany w projekcie uchwały już jest maksymalny.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Sylwester Rudzki poprosił o przegłosowanie wniosku w sprawie zmiany w składzie RS SZOZ zaproponowanej w projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski wobec zgłoszonego wniosku zarządził głosowanie.

Wniosek w sprawie zmiany składu RS SZOZ przyjęto bezwzględną większością głosów w głosowaniu tj. 11 głosami „za” przy 0 „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr VI/33/2015

(załącznik nr 13)

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zarządził następnie 10 minutową przerwę, która trwała od godziny 12:45 do godziny 12:55.

Ad. pkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na nieruchomości gminną, z dotychczasowym jej dzierżawcą.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr VI/34/2015

(załącznik nr 14)

Ad. pkt 14. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Listę zgłoszonych wniosków i zapytań oraz odpowiedzi zawiera załącznik nr 6.

Ponadto:

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że nie wie, że utworzenie schroniska dla psów wymaga wydania zezwoleń na funkcjonowanie tego typu obiektu. Stwierdził, że być może wystarczy pozwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej. Dodał, że Gmina Wąchock nie wydawała decyzji o lokalizacyjnej dla schroniska dla psów. Zadeklarował następnie, że postara się dowiedzieć czy hotele lub schroniska dla zwierząt wymagają otrzymania jakichkolwiek warunków na budowę i taką informację przedstawi sołtysowi. Na zakończenie oznajmił, że wie, że była jedna interwencja

mieszkańca, który skarżył się, że psy hałasują. Stwierdził, że jest to normalne zachowanie zwierząt. Przypomniął, że na terenie Wąchocka wielu mieszkańców próbuje pomóc zwierzętom przygarniając je (np. na ulicy Kościelnej czy Starachowickiej na jednej z posesji jest ponad 10 psów). Dzięki takim inicjatywom mieszkańców Gmina może zaoszczędzić od ponad 50 tys. złotych do 70 tys. zł z tytułu ewentualnego oddania tych bezdomnych zwierząt do schroniska, dodatkowo liczba wałęsających się bezdomnych zwierząt zmalała.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk zapytał ile potrwa opracowywanie Gminnego Rejestru Zabytków.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że w przypadku opracowywania takiego rejestru przez podmiot prywatny prace nad jego powstaniem mogłyby się zakończyć do jesieni br. Dodał, że w przypadku opracowywania rejestru zabytków przez pracowników UMiG prace te mogłyby się wydłużyć do końca br.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk zapytał czy opracowywanie takiego rejestru musi trwać lata. Dodał, że już 2 lata minęło od złożenia wniosku a prace nad opracowaniem rejestru na dobre się jeszcze nie zaczęły.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że jest to złośliwa uwaga, na którą równie złośliwie odpowie. Stwierdził, że pracownicy będą bardzo rzeczowo i rzetelnie podchodzić do opracowywania takiego rejestru.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przypomniał, że w tym punkcie porządku obrad nie ma możliwości prowadzenia dyskusji.

Ad. pkt 15. Interpelacje i oświadczenia radnych.

W tym punkcie żaden z radnych nie złożył interpelacji i oświadczeń.

Ad. pkt 16. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że dwa lata temu złożył wniosek o opracowanie Gminnego Rejestru Zabytków oraz wpisanie na niego m.in. Kolumny z krzyżem, która jest zlokalizowana na Starym Dworze. Przypomniął, że teren, na którym znajduje się zabytkowa 170-letnia kolumna został wykupiony przez Skarb Państwa, po którym obszarze ma przebiegać GP42. Stwierdził, że w przypadku braku wpisania tego zabytku do rejestru istnieje realna groźba, że obiekt zostanie zniszczony w trakcie robót budowlanych.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że były prowadzone rozmowy z konserwatorem zabytków w Kielcach na temat możliwości wpisania takich obiektów na listę zabytków, ale okazały się one nieskuteczne. Dodał, że opracowanie

gminnych rejestrów nie spowoduje, że taki zabytek nie zostanie zniszczony. Poinformował, następnie, że szefostwo GDDKiA zadeklarowało, że w przypadku rozpoczęcia prac drogowych związanych z budową GP42 kolumna, o której wspominał radny zostanie przeniesiona w bezpieczne miejsce. Zakomunikował także, że władze samorządowe starają się od dwóch lat, aby wpisać tutejszy klasztor na prezydencką listę zabytków szczególnie ważnych dla narodowości i kultury polskiej.

Ad. pkt 17. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski wraz z **Burmistrzem Miasta i Gminy Wąchock Jarosławem Samelą** złożyli obecnym na sali życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** podziękował za udział w obradach i zakończył obrady VI sesji Rady Miejskiej.

Sesję zakończono o godzinie 13:45

Obrady trwały z przerwami od godziny 10:00 do godziny 13:45

Protokołował:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku:

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady
Konrad Borek
mgr Konrad Borek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku
Adrian Malinowski
mgr Adrian Malinowski